



ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2014 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2015 И 2016 ГОДОВ»

Принят областной Думой 27 ноября 2014 года

Статья 1

Внести в Закон Воронежской области от 18 декабря 2013 года № 183-ОЗ «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (Информационная система «Портал Воронежской области в сети Интернет (www.govvn.ru), 2013, 19 декабря; информационная система «Портал Воронежской области в сети Интернет» (www.govvn.ru), 2014, 5 ноября) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1:

а) в пункте 1:

- в абзаце первом цифры «68 569 976,5» заменить цифрами «68 754 378,9», цифры «13 271 459,5» заменить цифрами «13 455 861,9»;

- в абзаце втором цифры «12 701 174,4» заменить цифрами «12 885 576,8», слова «иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, – 268 406,8 тыс. рублей;» заменить словами «иные межбюджетные трансферты – 452 809,2 тыс. рублей, в том числе имеющие целевое значение – 268 406,8 тыс. рублей;»;

б) в пункте 2 цифры «79 634 135,4» заменить цифрами «79 818 537,8»;

2) часть 1 статьи 15 дополнить пунктом 13.2 следующего содержания:

«13.2) организациям агропромышленного комплекса на возмещение части затрат по приобретению ячменя;»;

3) в части 3 статьи 17 цифры «1 472 056,0» заменить цифрами «1 545 000,0»;

4) в приложении 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита

областного бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»:

- в строке «Увеличение остатков средств бюджетов», Код классификации «01 05 00 00 00 0000 500» в столбце «2014 год» цифры «101 127 798,5» заменить цифрами «101 312 200,9»;

- в строке «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации», Код классификации «01 05 02 01 02 0000 510» в столбце «2014 год» цифры «101 127 798,5» заменить цифрами «101 312 200,9»;

- в строке «Уменьшение остатков средств бюджетов», Код классификации «01 05 00 00 00 0000 600» в столбце «2014 год» цифры «103 959 388,7» заменить цифрами «104 143 791,1»;

- в строке «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации», Код классификации «01 05 02 01 02 0000 610» в столбце «2014 год» цифры «103 959 388,7» заменить цифрами «104 143 791,1»;

5) в приложении 8 «Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2014 год»:

- в строке «В С Е Г О» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «79 634 135,4» заменить цифрами «79 818 537,8»;

- в строке «ДЕПАРТАМЕНТ АРХИТЕКТУРЫ И СТРОИТЕЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ», ГРБС «820» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «4 213 704,5» заменить цифрами «4 263 704,5»;

- в строке «Создание объектов социального и производственного комплексов, в том числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры в рамках подпрограммы «Совершенствование системы территориального планирования учреждений здравоохранения Воронежской области» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности)», ГРБС «820», Рз «09», ПР «09», ЦСР «01 Б 4009», ВР «400» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «215 462,9» заменить цифрами «265 462,9»;

- в строке «ДЕПАРТАМЕНТ АГРАРНОЙ ПОЛИТИКИ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ», ГРБС «825» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «2 549 202,4» заменить цифрами «3 704 202,4»;

- в строке «Государственная поддержка сельскохозяйственных товаропроизводителей в рамках подпрограммы «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства» государственной программы Воронежской области «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка» (Иные бюджетные ассигнования)», ГРБС «825», Рз «04», ПР «05», ЦСР «25 1 7034», ВР «800» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «849 866,2» заменить цифрами «1 438 466,2»;

- в строке «Государственная поддержка сельскохозяйственных товаропроизводителей в рамках подпрограммы «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» госу-

дарственной программы Воронежской области «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка» (Иные бюджетные ассигнования)», ГРБС «825», Рз «04», ПР «05», ЦСР «25 2 7034», ВР «800» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «1 035 222,3» заменить цифрами «1 460 022,3»;

- в строке «Государственная поддержка сельскохозяйственных товаропроизводителей в рамках подпрограммы «Развитие мясного скотоводства» государственной программы Воронежской области «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка» (Иные бюджетные ассигнования)», ГРБС «825», Рз «04», ПР «05», ЦСР «25 3 7034», ВР «800» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «220 743,6» заменить цифрами «362 343,6»;

- в строке «ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОЙ ПОЛИТИКИ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ», ГРБС «827» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «7 152 943,5» заменить цифрами «6 537 071,9»;

- в строке «Зарезервированные средства, связанные с особенностями исполнения бюджета в рамках подпрограммы «Управление государственными финансами» государственной программы Воронежской области «Управление государственными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Воронежской области» (Иные бюджетные ассигнования)», ГРБС «827», Рз «01», ПР «13», ЦСР «39 1 7010», ВР «800» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «3 537 156,4» заменить цифрами «2 921 284,8»;

- в строке «ДЕПАРТАМЕНТ ТРАНСПОРТА И АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ», ГРБС «831» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «6 042 149,7» заменить цифрами «5 637 423,7»;

- в строке «Мероприятия по развитию сети автомобильных дорог общего пользования Воронежской области в рамках подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства Воронежской области» государственной программы Воронежской области «Развитие транспортной системы» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)», ГРБС «831», Рз «04», ПР «09», ЦСР «24 1 7129», ВР «200» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «2 804 291,6» заменить цифрами «2 733 688,3»;

-- в строке «Мероприятия по развитию сети автомобильных дорог общего пользования Воронежской области в рамках подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства Воронежской области» государственной программы Воронежской области «Развитие транспортной системы» (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности)», ГРБС «831», Рз «04», ПР «09», ЦСР «24 1 7129», ВР «400» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «600 000,0» заменить цифрами «446 298,7»;

- в строке «Субсидии на развитие улично-дорожной сети административного центра Воронежской области городского округа город Воронеж

в рамках подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства Воронежской области» государственной программы Воронежской области «Развитие транспортной системы» (Межбюджетные трансферты)», ГРБС «831», Рз «04», ПР «09», ЦСР «24 1 7866», ВР «500» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «1 000 000,0» заменить цифрами «923 000,0»;

- в строке «Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства в части уплаты налогов в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы» государственной программы Воронежской области «Развитие транспортной системы» (Иные бюджетные ассигнования)», ГРБС «831», Рз «04», ПР «09», ЦСР «24 3 7134», ВР «800» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «374 805,0» заменить цифрами «271 383,6»;

- в строке «Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного дошкольного образования в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования» государственной программы Воронежской области «Развитие образования» (Межбюджетные трансферты)», ГРБС «855», Рз «07», ПР «01», ЦСР «02 1 7829», ВР «500» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «3 284 236,6» заменить цифрами «3 286 236,6»;

- в строке «Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного общего образования, а также дополнительного образования детей в общеобразовательных учреждениях в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования» государственной программы Воронежской области «Развитие образования» (Межбюджетные трансферты)», ГРБС «855», Рз «07», ПР «02», ЦСР «02 1 7812», ВР «500» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «9 326 354,4» заменить цифрами «9 324 354,4»;

б) в приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программам Воронежской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов областного бюджета на 2014 год»:

- в строке «ВСЕГО» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «79 634 135,4» заменить цифрами «79 818 537,8»;

- в строке «ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ», Рз «01» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «7 562 675,5» заменить цифрами «6 946 803,9»;

- в строке «Другие общегосударственные вопросы», Рз «01», ПР «13» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «6 296 078,8» заменить цифрами «5 680 207,2»;

- в строке «Зарезервированные средства, связанные с особенностями исполнения бюджета в рамках подпрограммы «Управление государственными финансами» государственной программы Воронежской области «Управление государственными финансами, создание условий для эффек-

тивного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Воронежской области» (Иные бюджетные ассигнования)», Рз «01», ПР «13», ЦСР «39 1 7010», ВР «800» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «3 537 156,4» заменить цифрами «2 921 284,8»;

- в строке «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА», Рз «04» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «11 381 400,3» заменить цифрами «12 131 674,3»;

- в строке «Сельское хозяйство и рыболовство», Рз «04», ПР «05» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «2 569 894,0» заменить цифрами «3 724 894,0»;

- в строке «Государственная поддержка сельскохозяйственных товаропроизводителей в рамках подпрограммы «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства» государственной программы Воронежской области «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка» (Иные бюджетные ассигнования)», Рз «04», ПР «05», ЦСР «25 1 7034», ВР «800» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «849 866,2» заменить цифрами «1 438 466,2»;

- в строке «Государственная поддержка сельскохозяйственных товаропроизводителей в рамках подпрограммы «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» государственной программы Воронежской области «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка» (Иные бюджетные ассигнования)», Рз «04», ПР «05», ЦСР «25 2 7034», ВР «800» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «1 035 222,3» заменить цифрами «1 460 022,3»;

- в строке «Государственная поддержка сельскохозяйственных товаропроизводителей в рамках подпрограммы «Развитие мясного скотоводства» государственной программы Воронежской области «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка» (Иные бюджетные ассигнования)», Рз «04», ПР «05», ЦСР «25 3 7034», ВР «800» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «220 743,6» заменить цифрами «362 343,6»;

- в строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)», Рз «04», ПР «09» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «5 355 792,7» заменить цифрами «4 951 066,7»;

- в строке «Мероприятия по развитию сети автомобильных дорог общего пользования Воронежской области в рамках подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства Воронежской области» государственной программы Воронежской области «Развитие транспортной системы» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)», Рз «04», ПР «09», ЦСР «24 1 7129», ВР «200» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «2 804 291,6» заменить цифрами «2 733 688,3»;

- в строке «Мероприятия по развитию сети автомобильных дорог общего пользования Воронежской области в рамках подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства Воронежской области» государственной программы Воронежской области «Развитие транспортной системы» (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности)», Рз «04», ПР «09», ЦСР «24 1 7129», ВР «400» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «600 000,0» заменить цифрами «446 298,7»;

- в строке «Субсидии на развитие улично-дорожной сети административного центра Воронежской области городского округа город Воронеж в рамках подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства Воронежской области» государственной программы Воронежской области «Развитие транспортной системы» (Межбюджетные трансферты)», Рз «04», ПР «09», ЦСР «24 1 7866», ВР «500» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «1 000 000,0» заменить цифрами «923 000,0»;

- в строке «Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства в части уплаты налогов в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы» государственной программы Воронежской области «Развитие транспортной системы» (Иные бюджетные ассигнования)», Рз «04», ПР «09», ЦСР «24 3 7134», ВР «800» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «374 805,0» заменить цифрами «271 383,6»;

- в строке «Дошкольное образование», Рз «07», ПР «01» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «4 263 071,9» заменить цифрами «4 265 071,9»;

- в строке «Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного дошкольного образования в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования» государственной программы Воронежской области «Развитие образования» (Межбюджетные трансферты)», Рз «07», ПР «01», ЦСР «02 1 7829», ВР «500» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «3 284 236,6» заменить цифрами «3 286 236,6»;

- в строке «Общее образование», Рз «07», ПР «02» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «11 330 013,0» заменить цифрами «11 328 013,0»;

- в строке «Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного общего образования, а также дополнительного образования детей в общеобразовательных учреждениях в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования» государственной программы Воронежской области «Развитие образования» (Межбюджетные трансферты)», Рз «07», ПР «02», ЦСР «02 1 7812», ВР «500» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «9 326 354,4» заменить цифрами «9 324 354,4»;

- в строке «ЗДРАВООХРАНЕНИЕ», Рз «09» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «15 484 707,1» заменить цифрами «15 534 707,1»;

- в строке «Другие вопросы в области здравоохранения», Рз «09», ПР «09» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «10 850 800,4» заменить цифрами «10 900 800,4»;

- в строке «Создание объектов социального и производственного комплексов, в том числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры, в рамках подпрограммы «Совершенствование системы территориального планирования учреждений здравоохранения Воронежской области» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности)», Рз «09», ПР «09», ЦСР «01 Б 4009», ВР «400» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «215 462,9» заменить цифрами «265 462,9»;

7) в приложении 12 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным программам Воронежской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов областного бюджета на 2014 год»:

- в строке «ВСЕГО» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «79 634 135,4» заменить цифрами «79 818 537,8»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Развитие здравоохранения», ЦСР «01 0 0000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «15 607 996,2» заменить цифрами «15 657 996,2»;

- в строке «Подпрограмма «Совершенствование системы территориального планирования учреждений здравоохранения Воронежской области» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения», ЦСР «01 Б 0000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «447 543,3» заменить цифрами «497 543,3»;

- в строке «Создание объектов социального и производственного комплексов, в том числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры, в рамках подпрограммы «Совершенствование системы территориального планирования учреждений здравоохранения Воронежской области» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности)», ЦСР «01 Б 4009», ВР «400», Рз «09», ПР «09» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «215 462,9» заменить цифрами «265 462,9»;

- в строке «Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного общего образования, а также дополнительного образования детей в общеобразовательных учреждениях в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования» государственной программы Воронежской области «Развитие образования» (Межбюджетные трансферты)», ЦСР «02 1 7812», ВР «500», Рз «07», ПР «02» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «9 326 354,4» заменить цифрами «9 324 354,4»;

- в строке «Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного дошкольного образования в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования» государственной программы Воронежской области «Развитие образования» (Межбюджетные трансферты)», ЦСР «02 1 7829», ВР «500», Рз «07», ПР «01» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «3 284 236,6» заменить цифрами «3 286 236,6»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Развитие транспортной системы», ЦСР «24 0 0000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «5 823 429,0» заменить цифрами «5 418 703,0»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие дорожного хозяйства Воронежской области» государственной программы Воронежской области «Развитие транспортной системы», ЦСР «24 1 0000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «4 899 399,7» заменить цифрами «4 598 095,1»;

- в строке «Мероприятия по развитию сети автомобильных дорог общего пользования Воронежской области в рамках подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства Воронежской области» государственной программы Воронежской области «Развитие транспортной системы» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)», ЦСР «24 1 7129», ВР «200», Рз «04», ПР «09» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «2 804 291,6» заменить цифрами «2 733 688,3»;

- в строке «Мероприятия по развитию сети автомобильных дорог общего пользования Воронежской области в рамках подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства Воронежской области» государственной программы Воронежской области «Развитие транспортной системы» (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности)», ЦСР «24 1 7129», ВР «400», Рз «04», ПР «09» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «600 000,0» заменить цифрами «446 298,7»;

- в строке «Субсидии на развитие улично-дорожной сети административного центра Воронежской области городского округа город Воронеж в рамках подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства Воронежской области» государственной программы Воронежской области «Развитие транспортной системы» (Межбюджетные трансферты)», ЦСР «24 1 7866», ВР «500», Рз «04», ПР «09» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «1 000 000,0» заменить цифрами «923 000,0»;

- в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» государственной программы Воронежской области «Развитие транспортной системы», ЦСР «24 3 0000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «456 547,0» заменить цифрами «353 125,6»;

- в строке «Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства в части уплаты налогов в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы» государственной программы Воронежской области «Развитие транспортной системы» (Иные бюджетные ассигнова-

ния)», ЦСР «24 3 7134», ВР «800», Рз «04», ПР «09» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «374 805,0» заменить цифрами «271 383,6»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка», ЦСР «25 0 0000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «2 838 353,4» заменить цифрами «3 993 353,4»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства» государственной программы Воронежской области «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка», ЦСР «25 1 0000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «849 866,2» заменить цифрами «1 438 466,2»;

- в строке «Государственная поддержка сельскохозяйственных товаропроизводителей в рамках подпрограммы «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства» государственной программы Воронежской области «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка» (Иные бюджетные ассигнования)», ЦСР «25 1 7034», ВР «800», Рз «04», ПР «05» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «849 866,2» заменить цифрами «1 438 466,2»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» государственной программы Воронежской области «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка», ЦСР «25 2 0000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «1 035 222,3» заменить цифрами «1 460 022,3»;

- в строке «Государственная поддержка сельскохозяйственных товаропроизводителей в рамках подпрограммы «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» государственной программы Воронежской области «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка» (Иные бюджетные ассигнования)», ЦСР «25 2 7034», ВР «800», Рз «04», ПР «05» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «1 035 222,3» заменить цифрами «1 460 022,3»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие мясного скотоводства» государственной программы Воронежской области «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка», ЦСР «25 3 0000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «220 743,6» заменить цифрами «362 343,6»;

- в строке «Государственная поддержка сельскохозяйственных товаропроизводителей в рамках подпрограммы «Развитие мясного скотоводства» государственной программы Воронежской области «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка» (Иные бюджетные ассигнования)»,

ЦСР «25 3 7034», ВР «800», Рз «04», ПР «05» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «220 743,6» заменить цифрами «362 343,6»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Управление государственными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Воронежской области», ЦСР «39 0 0000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «7 141 443,5» заменить цифрами «6 525 571,9»;

- в строке «Подпрограмма «Управление государственными финансами» государственной программы Воронежской области «Управление государственными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Воронежской области», ЦСР «39 1 0000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «5 264 987,1» заменить цифрами «4 649 115,5»;

- в строке «Зарезервированные средства, связанные с особенностями исполнения бюджета, в рамках подпрограммы «Управление государственными финансами» государственной программы Воронежской области «Управление государственными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Воронежской области» (Иные бюджетные ассигнования)», ЦСР «39 1 7010», ВР «800», Рз «01», ПР «13» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «3 537 156,4» заменить цифрами «2 921 284,8»;

8) в приложении 16 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства государственной собственности Воронежской области и субсидий местным бюджетам на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности в рамках областной адресной инвестиционной программы на 2014 год»:

- в строке «ВСЕГО» в столбце «Сумма» цифры «4 593 988,6» заменить цифрами «4 643 988,6»;

- в строке «Объекты областной собственности» в столбце «Сумма» цифры «995 311,7» заменить цифрами «1 045 311,7»;

- в строке «ЗДРАВООХРАНЕНИЕ», РЗ «09» в столбце «Сумма» цифры «451 630,3» заменить цифрами «501 630,3»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Развитие здравоохранения» в столбце «Сумма» цифры «447 543,3» заменить цифрами «497 543,3»;

- в строке «Подпрограмма «Совершенствование системы территориального планирования учреждений здравоохранения Воронежской области» в столбце «Сумма» цифры «447 543,3» заменить цифрами «497 543,3»;

- в строке «Поликлиника на 500 посещений в смену для бюджетного учреждения здравоохранения Воронежской области «Бутурлиновская

ЦРБ» в городе Бутурлиновке Бутурлиновского муниципального района» в столбце «Сумма» цифры «1 000,0» заменить цифрами «51 000,0»;

9) приложение 18 «Дорожный фонд Воронежской области на 2014 год» изложить в следующей редакции:

*«Приложение 18
к Закону Воронежской области
«Об областном бюджете на 2014 год
и на плановый период 2015 и 2016 годов»
от 18 декабря 2013 года № 183-ОЗ*

ДОРОЖНЫЙ ФОНД ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2014 ГОД

(тыс. рублей)

Наименование	Объем бюджетных ассигнований
1	2
Дорожный фонд Воронежской области	5 315 097,0
в том числе:	
Государственная программа Воронежской области «Развитие транспортной системы»	4 915 555,7
Подпрограмма «Развитие дорожного хозяйства Воронежской области»	4 598 095,1
Мероприятия по развитию сети автомобильных дорог общего пользования Воронежской области регионального или межмуниципального значения	3 179 987,0
Субсидии местным бюджетам для погашения задолженности по бюджетным кредитам на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов	345 108,1
Субсидии местным бюджетам на развитие улично-дорожной сети	150 000,0
Субсидии на развитие улично-дорожной сети	

1	2
административного центра Воронежской области городского округа город Воронеж	923 000,0
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»	317 460,6
Расходы на содержание казенных учреждений, осуществляющих управление дорожным хозяйством	46 077,0
Уплата налога на имущество организаций и других налогов	271 383,6
Погашение задолженности по бюджетным кредитам, полученным из федерального бюджета на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования (за исключением автомобильных дорог федерального значения), и на осуществление расходов на обслуживание долговых обязательств, связанных с использованием указанных кредитов	33 493,3
Предоставление бюджетных кредитов местным бюджетам на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов	366 048,0

»;

10) в приложении 24:

а) в таблице 18 «Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов (городских округов) Воронежской области на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного дошкольного образования на 2014 год»:

- в строке «Нижнедевицкий муниципальный район» в столбце «Сумма» цифры «8 800,7» заменить цифрами «9 800,7»;

- в строке «Таловский муниципальный район» в столбце «Сумма» цифры «38 321,7» заменить цифрами «39 321,7»;

- в строке «ВСЕГО» в столбце «Сумма» цифры «3 284 236,6» заменить цифрами «3 286 236,6»;

б) в таблице 19 «Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов (городских округов) Воронежской области на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного

и бесплатного общего образования, а также дополнительного образования детей в общеобразовательных учреждениях на 2014 год»:

- в строке «Нижнедевицкий муниципальный район» в столбце «Сумма» цифры «111 406,8» заменить цифрами «110 406,8»;

- в строке «Таловский муниципальный район» в столбце «Сумма» цифры «224 029,5» заменить цифрами «223 029,5»;

- в строке «ВСЕГО» в столбце «Сумма» цифры «9 326 354,4» заменить цифрами «9 324 354,4».

Статья 2

Настоящий Закон Воронежской области вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Воронежской области

01.12.2014

164-03

г. Воронеж



А.В. Гордеев